
Getränkekarte

#time
toea

t

Netzname: Schirmbar
Passwort: #weloveparty



Heiße Getränke

Heiße Getränke mit Alkohol

Heiße Schokolade mit Sahne
Tee - Früchte, Pfefferminz
         Kräuter oder Earl Grey
Heiße Zitrone

Kaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Espresso Machiato
Kaffee
Cappuccino
Latte Macchiato

2,90
4,20
3,10
3,50
4,00
4,60

4,10
3,30

3,10

Heiße Schokolade mit Rum oder Amaretto
Hauskaffee mit Schuss  
Tee mit Rum     
      

5,90
5,90
5,10



Alkoholfreie Getränke

CocaCola, Cola Zero, Cola light 0,33l 
Fanta, Sprite, Spezi, Almdudler 0,33l 
Römerquelle Mineral (still od. prickelnd) 0,33l
FUZE Ice Tee Pfisich 0,25l 
Skiwasser mit Sprudel 0,3l 
Skiwasser mit Wasser 0,3l 

4,10
4,10
3,50
3,70
3,30
2,90

MIDI Fruchtsäfte

Johannisbeere gespritzt
Apfelsaft gespritzt                                                         
Ingwer                                                                              
Hollunder gespritzt
Zitrone

4,40
4,40
4,40
4,40
4,40

Simply Cola, Ginger Ale, Bitter Lemon, Tonic Water 0,25l           4,20
           

4,50



Zillertal Bier vom Fass

Zeller hell 0,3l
Zeller hell 0,5l
Bio Naturradler 0,3l
Bio Naturradler 0,5l
Radler sauer 0,3l
Radler sauer 0,5l
Weißbier 0,3l
Weißbier 0,5l
Weißbier Cola 0,3l
Weißbier Radler 0,3l

4,10
5,20
4,10
5,20
4,10
5,20
4,30
5,40
4,30
4,30

Flaschenbiere

Zillertal Schwarzes 0,33l              
Zillertal Tyroler Zwickel 0,33l

 

4,40
4,40

Franziskaner Weißbier alkoholfrei 0,33l
Stiegl Freibier alkoholfrei 0,33l

4,40
4,10

Alkoholfreies Bier



Urlaub bei uns im Berghotel Marlstein in
Ochsengarten ist etwas besonderes. Auf 1800m
am Berg gelegen sind wir nur 10 Minuten von
Kühtai entfernt und die Almregion Hochoetz
könnt ihr wunderbar mit der Bahn oder zu Fuß
von uns aus erreichen. 

Unsere ausgezeichnete Küche, unser toller
familiärer Service, die traumhafte Lage und
viele Kleinigkeiten rund ums Hotel bieten euch
im Sommer und im Winter die perfekte
Urlaubsdestination. 

Berghotel & Gasthof Marlstein  - Ochsengarten 20 - 6433 Oetz
Tel.: +43 5252 6203 - info@marlstein.com

www.marlstein.at

Macht euch auf zu einer
wunderbaren Bergwanderung auf
die Feldringerböden und zum Gipfel
des Faltegartenköpfls

Oder wie wär es mit einem Besuch
in unserem Restaurant.  

Öffnungszeiten unseres 
à la carte Restaurants

von Freitag bis Mittwoch 
11:30 bis 16:00 Uhr
Donnerstag Ruhetag



Un sere Spritzer
Rot- oder Weißwein gespr.(süß od. sauer) ¼l
BeHugo 0,2l      
Aperol Sprizz ¼ l      
Campari Sprizz ¼ l    
Limoncello Sprizz ¼ l          

              4,20
5,90
6,80
7,50
7,50

Flaschenweine + Schaumweine

ROTWEIN 
Zweigelt | Burgenland QW
Lareith Lagrein Riserva | Südtirol DOC

Moet & Chandon Imperial Brut
Moet & Chandon Rose Imperial

99,00
109,00

Champagner

WEISSWEIN
Grüner Veltliner Federspiel | Domäne Wachau
Chardonnay | Carnuntum
Mirum Sauvignon Blanc | SB | Südtirol DOC

        
4,50              27,00
5,50              31,50
6,00              36,00

Prosecco 0,1l  
Prosecco Lampo | GL | Prosecco DOC | brut  0,7l

4,80
31,50

Glas 1/8l    Flasche
4,50              27,00
6,50              38,50



Schirmbar classic shots 2cl

Obstler
Williams
Marille
Rum
Wodka Absolut
Wodka Feige

3,30
3,60
3,60
3,60
3,60
4,20

Campari Soda
Campari Orange
Martini Bianco
Wodka Lemon
Beafeater Gin Tonic
Gordons Gin Tonic
Hendriks Tonic 

6,00
7,00
5,00
9,20
10,20
9,20
11,50

Longdrinks 4cl

Averna
Ramazotti
Jägermeister
Tequilla
Zirmschnaps
Lärchenschnaps
Haselnussschnaps

3,80
3,80
3,80
3,80
3,50
3,50
3,80

Liköre

Amaretto           
Kleiner Feigling 
Frangelico Nusslikör      
Baileys 
Berliner Luft     

3,60
3,60
3,60
3,60
3,60



Urlaub in unserem Bergnest

Mitten in der atemberaubenden Bergwelt des Ötztals warten unsere zwei stylischen
Appartements in Umhausen auf dich – der perfekte Spot für unvergessliche
Urlaubsmomente.

Du suchst nach Erinnerungen, die bleiben? Bei uns bist du genau richtig! Ob Sölden,
Hochoetz oder Kühtai, alles ist nahe gelegen, sodass dein nächstes Wander- und
Bergabenteuer direkt vor der Haustür starten kann

www.bergnest-oetztal.at



Speisekarte
Suppe
soup

 

Frittatensuppe                                                                                              5,40
Beef broth with sliced pancakes

Kaspressknödelsuppe                                                                                      6,00
Clear broth with fried cheese dumplings           

Speckknödelsuppe                                                                                          6,00
Clear broth with bacon bread dumplings

Gulaschsuppe mit Brot                                                                                  6,40
Goulash soup with bread
                

Graukassuppe mit Brot                                                                                 6,20
Soup with Tyrolean grey cheese (Graukäse)         
  

Loisl’s Suppentopf                                                                                          9,10
Clear broth with 2 dumplings to choose

Salate
salads
 
Blattsalate mit gebackenen Hühnerstreifen, Schirmdressing und Sauerrahmdip     14,50
Leaf salads with baked chicken strips, dressing and sour cream dip

Blattsalate mit 2 Kas- oder Spinatknödel, Schirmdressing und Sauerrahmdip         12,50
Leaf salads with two cheese or spinach dumplings, dressing and sour cream dip

Blattsalate mit 1 Kas- oder Spinatknödel, Schirmdressing und Sauerrahmdip          9,40
Leaf salads with one cheese or spinach dumpling, dressing and sour cream dip

Kleiner Blattsalat  mit Schirmdressing                                                                     5,50
Leaf salads with  dressing



 #TIMETOEAT Burger
„Alpen-Burger“
Rindfleisch aus der Region, Bergkäse, gebratene Zwiebeln,
Speck-Krautsalat und Grillsauce, Focaccia Bun                                             8,70
Beef, Onion, Cheese, Bacon-Cabbage Salad, BBQ-Sauce & Focaccia
      
                                                                

„Tiroler-Burger“ 
Rindfleisch aus der Region, knuspriger Speck, Bio Spiegelei, Bergkäse,
Kren-Senf Sauce mit Frühlingszwiebeln, Focaccia Bun                                    9,20
Beef, Bacon, Fried Egg, Mustard-Horseraddish Sauce with Spring Onion & Focaccia

      
                                                                          
„Cheese Burger“
Rindfleisch aus der Region, Bergkäse, gebratene Zwiebeln,
Gurke, Grillsauce, Focaccia Bun                                                                      7,90
 Beef, Onion, Cheese, BBQ-Sauce, Cucumber & Focaccia

         
                                                          
„Chili Cheese Burger“ 
Rindfleisch aus der Region, Bergkäse, gebratene Zwiebeln, Gurke, 
Jalapenos, Chilisauce, Focaccia Bun                                                                8,70
Beef, Onion, Cheese, Chilisauce, Jalapenos, Cucumber & Focaccia

„Kids Burger“ 
Rindfleisch aus der Region, Bergkäse, Ketchup, Focaccia Bun                          6,90 
Beef, Ketchup, Cheese, Focaccia

Vegan NO CHICKEN Burger“
100% NO CHICKEN PATTY, Chilisauce, Gurken, Jalapenos, 
Veganer Cheddar, Focaccia Bun                                                                      9,50
 No Chicken, Chilisauce, Jalapenos, Cucumber, V.Cheddar, Focaccia

Portion Pommes klein                                                                                       4,00             
Portion Pommes groß                                                                                       6,00



Deftige Schmankerln
Hauswurst mit Specksauerkraut, Kren und Brot                                          9,50
Homestyle Sausage, Sour Cabbage
 
Hauswurst mit Brot und Kren                                                                       6,70
Homestyle Sausage, Bread

Paar Frankfurter Würstl mit Brot                                                              5,90
Homestyle Sausage, Bread

Knödelduo - Kasknödel und Spinatknödel mit Butter und Käse                    9,90
Spinach Dumplings and Cheese Dumplings with Butter and Cheese

Zwei Spinatknödel mit Butter und Käse                                                       9,60                    
Two Spinach Dumplings with Butter and Cheese

1 Spinatknödel mit Butter und Käse                                                              6,20
 Spinach Dumpling with Butter and Cheese

Zwei Kaspressknödel mit Specksauerkraut                                                   10,20
Two Cheese Dumplings Patties with Bacon Sauerkraut

Ein Kaspressknödel mit Specksauerkraut                                                       6,80
Two Cheese Dumplings Patties with Bacon Sauerkraut

Knusprig gebackene Hühnerstreifen mit Pommes frites                                 12,90
Crispy Fried Chicken Strips with French Fries

Chili sin Carne mit Brot                                                                                   8,90
                       mit Pommes                                                                             12,90

Chili con Carne mit Brot                                                                                  9,80
                        mit Pommes                                                                            13,80



Frisches aus der Backstube und Süßes
Sweets

Hausgemachter Apfelstrudel                                                                   5,00
Traditional apple strudel 

Topfen-Moosbeerstrudel                                                                         5,00
 Austrian Curd Cheese Blueberry strudel

Portion Sahne                                                                                          0,80
Whipped Cream 

mit Vanillesauce                                                                                      1,80
served with vanilla sauce

                                                                         
Twix, Mars, Snickers, Balisto                                                                    1,80
Mannerschnitte                                                                                       2,00
Laugenbrezel                                                                                           2,00

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten
auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern.

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive Steuern


